1

令和７年度第３回富士見町総合教育会議 議事録

日 時  令和７年１２月１１日（木） 午前１１時００分～午前１１時５７分

場 所  役場２階 ２０２会議室

出席者  町長 渡辺 葉  副町長 伊藤一成  教育長 矢島俊樹

教育委員 小林俊一  北原八重子  名取美好 内村まゆみ

子ども課長（金井真由美）

総務学校教育係長（名取淳二） 総務学校教育係（中山道子）

庶務人事係長（金子真人）

１．開  会

〈庶務人事係長〉

２．協  議

（１）富士見町立学校・保育園あり方検討審議会設置条例について

〈町長・事務局〉

  ・12 月議会定例会にて、修正可決した条例の修正箇所について説明。

  ・教育委員会の中立性、独立性が保たれることを共通認識として持った上で、進め

ていくことを確認。また、総合教育会議で子ども未来プロジェクトの意見を情報

共有し、審議会に意見を反映していく。

（２）子ども未来プロジェクトの情報共有

（３）意見交換

〈子ども課〉

  ・11 月 25 日から 11 月 30 日に開催した子ども未来プロジェクトの状況について説

明（プロジェクトの参加者は４会場で 35 人）。今後は、保護者が集まる場所へ出

向くことや二十歳を祝う会の実行委員とのワークショップを予定している。

＜委員＞

  ・地域の方が子どもたちのことを考えて参加していた。

  ・参加した人だけでなく、他の人の意見も聞きたいので続けてほしいと思う。

  ・「帰ってきたくなるまちづくり」をポイントに据えてスタートとして、それぞれ

がふるさとへの思いを言葉にしようというふうな印象がある。

  ・参加者が少なかったのが残念だった。工夫が必要だと感じた。

〈協議結果〉

  ・第 2回目の子ども未来プロジェクトが始まるので、次回に情報共有を図る。

  ・諮問内容について、次回の総合教育会議で協議する。